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Ballerup, den 12. September 2021 

 
 

Ordensreglement 
 

for 
 

Grundejerforeningen Nyvangen 73 - 93 
 
 

 
 
 
 

Formål 
 
Dette ordensreglement gælder for Grundejerforeningen Nyvangen 73 - 93. 
Formålet med ordensreglementet er primært at sikre, at parkeringspladsen, 
gangstierne og fællesarealerne anvendes til bedst muligt gavn for alle 
foreningens beboere.  
 
For Grundejerforeningen gælder et sæt vedtægter, som er godkendt af Ballerup 
Kommune. Dette ordensreglement er bl.a. udarbejdet efter disse vedtægter. 
 
 

Parkeringspladsen 
 
Parkeringspladsen må kun anvendes af beboere i Nyvangen 73 - 93 samt 
besøgende til beboere. Antallet af biler på parkeringspladsen må ikke overstige 
2, defineret som biler der hører til beboerne – dette omfatter ikke besøgende.  
 
Der er tilknyttet 1 fast parkeringsplads til hver husstand og bestyrelsen beder 
beboere om at sikre at deres gæster ikke parkerer på andres husstandes faste 
parkeringsplads. Herudover opfordrer bestyrelsen til at beboere anvender deres 
faste parkeringsplads først, såfremt en husstand har 2 biler.   
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Parkeringspladsen skal anvendes til parkering af biler og andre køretøjer. Det er 
ifølge vedtægterne ikke tilladt at benytte parkeringspladsen til lastbiler, større 
varevogne, gul-pladebiler og campingvogne samt oplag for bl.a. lystbåde, trailere 
og gamle ikke-indregistrerede biler. 
 
Parkeringspladsen må ikke anvendes som legeplads samt til opbevaring af 
legetøj, cykler og andre ting. 
 
Der må ikke henkastes affald eller byggematerialer på parkeringspladsen. 
 
 

Gangstierne 
 
Grundejerforeningen er ifølge vedtægterne forpligtet til at varetage veje og stier. 
 
Det naturlige hegn mellem haverne må ikke være højere end 2 meter. 
 
Parkering af biler og cykler samt andre køretøjer er ikke tilladt på gangstierne. 
Det er ikke tilladt at køre bilen ind på gangstierne for at læsse varer og andre ting 
af fra bilen i kortere tid, da gangstierne ikke er anlagt til kørsel med bil. 
 
Ændringer af det naturlige hegn mellem boliger samt mod veje, stier og 
fællesarealer skal godkendes af bestyrelsen inden ændringer foretages. 
 
 

Fællesarealer 
 
Fællesarealerne må ikke anvendes til opbevaring af beboernes private ting og 
sager, såsom legetøj og cykler samt henstilling af affald. 
 
Der påhviler brugerne af fællesarealerne at rydde op efter brug. 
 
Bestyrelsen arrangerer hvert år et antal fælles arbejdsdage, som har til formål at 
vedligeholde grundejerforeningens fællesarealer. Vedligeholdelsen udføres af 
beboerne og deltagelse bekræftes ved tilmelding til bestyrelsen. Antallet af fælles 
arbejdsdage fastlægges på generalforsamlingen, herunder det antal arbejdsdage 
der har tvungen deltagelse. Såfremt beboerne ikke deltager i de tvungne 
arbejdsdage, opkræver bestyrelsen et gebyr for manglende deltagelse på kr. 
500,- per arbejdsdag.     
 
Det er grundejerforeningens og de enkelte husejers ansvar og pligt at rydde sne 
og slå græs på grundejerforeningens fællesarealer. Snerydning på 
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fællesarealerne går på tur mellem beboerne og er beskrevet i retningslinjerne for 
sneydning og græsslåning på fællesarealerne. Såfremt der ikke ryddes sne efter 
retningslinjerne, kan bestyrelsen opkræve et gebyr på kr. 500,- per gang. 
 
 

Affaldsafhentning 
 
Der er opsat 3 store fælles affaldscontainere på parkeringspladsen til glas, metal 
og pap. Pap afhentes hver 4. uge, glas og metal afhentes hver 8. uge. 
Affaldscontainerne må ikke fyldes over kanten, så låget ikke kan lukkes. Hvis en 
container er flydt, bedes beboerne kontakte bestyrelsen som vil henvende sig til 
Vestforbrændingen og sørge for afhentning af containeren. 
 
Almindeligt affald (mad/rest, papir/plast) samt haveaffald og storskrald bliver 
afhentet af Ballerup Kommune regelmæssigt. 
 
Det er tilladt for beboerne at stille deres skraldespande til ovenstående affald op 
til tømning efter behov, dog bør beboerne så vidt muligt stille skraldespandene 
op kortest tid inden tømning. 
 
Det er først tilladt for beboerne at stille storskrald op til afhentning på rampen 2 
dage inden afhentning. Afhentes storskraldet ikke (fordi det ikke er korrekt 
indpakket eller andre årsager), er det beboernes eget ansvar at fjerne 
storskraldet inden 3 dage. Dette for at undgå at der ligger skrald på 
grundejerforeningens område i længere perioder.  
 
Det er først tilladt for beboerne at stille affaldscontainer op til tømning på rampen 
2 dage inden afhentning. Det er beboernes eget ansvar at fjerne 
affaldscontainerne inden 3 dage efter tømning. Dette for at undgå at der står 
affaldscontainere på grundejerforeningens område i længere perioder. 
 
Da selve datoerne for afhentning af affald og skrald varierer fra måned til måned, 
henvises der til Ballerup Kommunes hjemmeside på www.ballerup.dk for 
yderligere information.  
 
På siden for Selvbetjening kan man se tømmedatoer for 20 uger frem. 
https://selvbetjening.vestfor.dk/Adresse/VisAdresseInfo  
 
Ligeledes opfordres alle beboere til at tilmelde sig SMS-servicen for varsling 
dagen inden afhentning. 
 
 

http://www.ballerup.dk/
https://selvbetjening.vestfor.dk/Adresse/VisAdresseInfo
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Legeplads 

 
Legepladsen er nedlagt og kan derfor ikke anvendes mere. 
 
 

Generelt 
 
Grundejerne anmodes om altid at vise gensidig respekt for alle 
grundejerforeningens beboere. 
 
Brug af larmende maskiner udendørs skal foregå i tidsrummet 10.00 – 20.00. 
 
Ved afholdelse af fester og andre aktiviteter af støjende karakter bedes den 
ansvarlige beboer informere naboer i rimelig tid. 
 
Beboerne opfordres til at begrænse brugen af sprøjtemidler til et absolut 
minimum af hensyn til både børn og miljø. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
p.b.v 
 
 
 
Thomas Rasmussen 
Formand 
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